
 

EVVO Základní školy Nová Hradečná 
 

V oblasti environmentální výchovy naše škola používá co 

možná nejvíce dostupných materiálů a informací a spolupracuje s 

jinými institucemi. Environmentální výchovu začleňujeme téměř 

do všech vyučovacích předmětů během celého školního roku. 
 

Výčet aktivit a zaměření v oblasti EVVO 

 

1. Snažíme se o ekologický provoz školy 
 

 separace odpadu, třídíme nápojové kartony, sklo, kov, 

papír a plast (malé kontejnery na třídění odpadu ve škole 

v každém patře) 

 třídění bioodpadu do speciálních nádob a následné 

umisťování do zahradního kompostéru 

 sběr papíru, elektroodpadu, vršků od pet lahví   

 využíváme svozu nebezpečného odpadu a odvozu starého 

železa (spolupráce s místními složkami a OÚ NH ) 

 používáme spořiče vody ve výdejně stravy 

 používáme úsporné zářivky a termoventily na topení 

 vysazujeme a udržujeme zeleň v okolí školy (spolupráce 

s rodiči, OÚ NH a Klubem žen Nová Hradečná) 

 jsme zapojeni do sítě škol M.R.K.E.V. a KEV 

 

2. Využívání školní zahrady k vyučovací a odpočinkové 

činnosti – projekt Zahrada jako učebna 
 

 máme posezení, altán, pyramidu, hmatový chodník, 

dřevěné prvky a stinná zákoutí, vše vytvořené dle 

projektu a za pomoci  OÚ 

 pískoviště, malé hřiště pro potřeby ŠD a TV (sportování, 

hry a relaxace žáků) 

 vytváření pracovních návyků a podpora estetického 

vnímání žáků (po úpravě školní zahrada slouží k 

výsadbě, pěstování a dalším souvisejícím činnostem - 

zalévání, pletí, rytí a úklid zahrady) 

 

 
 



3. Spolupráce se SEV Sluňákov a ÚEV Mladoňov,        

Mgr. Terezou Pacovskou 
 

 využívání ekologických výukových programů SEV 

Sluňákov  (1 x ročně dle nabídky, 5 tříd - všichni žáci) 

 spolupráce s Ústavem ekologické výchovy Mladoňov – 

ozdravný vícedenní pobyt žáků a využití jejich tematicky 

zaměřených programů (všichni žáci - 1 x za dva roky, dle 

nabídky centra) 

 výukový ekoprogram na míru našim školákům – Mgr. 

Tereza Pacovská – O včelách, Na ptačím krmítku, Od 

zrníčka k bochníčku 

 

4. Účast v ekologicky zaměřených soutěžích 
 

 přírodovědně-ekologická soutěž Zelená stezka – Zlatý 

list, kterou zajišťuje DDM Uničov  

 soutěže ve sběru elektroodpadu, Recyklohraní 

 účast v soutěži Zelená škola Olomouckého kraje 

 

 

5. Začlenění EVVO do výchovně-vzdělávací oblasti 
 

 Člověk a jeho svět – prvouka, přírodověda, vlastivěda 

 Člověk a svět práce – praktické činnosti (průřezová 

témata v ŠVP Tvořivá škola Nová Hradečná) 

 dále mezipředmětově i v ostatních předmětech 

 

6. Využívání okolního prostředí školy 
 

 vycházky do blízkého lesa – vrchol Bradlo, součást 

Zábřežské pahorkatiny 

 uskutečňování aktivit v tomto prostředí – spolupráce 

s Lesními správami (Les ve škole – škola v lese) – lesní 

pedagogika, i vlastní projekty 

 přírodovědné hry a soutěže na školní zahradě, na Hůrce, 

u Oskavy, podél liniových alejí, na hřišti, v Pilosce 

 začlenění místně a badatelsky orientované výuky do 

vzdělávacího procesu 

 

 

 



7. Další aktivity 
 

 Den Země 

 Den stromů 

 Den vody 

 Vánoce v lese 

 Ozdravné vícedenní pobyty v přírodě pro žáky 

 Projektové dny a dobrodružné stezky, vycházky po okolí, 

mapování krajiny a změn v krajině 
 

 8. DVPP v oblasti EVVO 

 

 účast na seminářích pořádaných ekologickým centrem 

Sluňákov, Lipka, Mladoňov, dle možností školy 

 účast na Krajské konferenci EVVO v Olomouci 

 

9. Spolupráce v EVVO s dalšími subjekty 
 

 spolupráce s OÚ (poskytování pracovníka a techniky 

ke svozu starého papíru, spolupráce při separaci 

odpadu – sběrné kontejnery v obci) 

 spolupráce převážně s firmou Eko-Unimed –  sběr 

papíru 

 spolupráce s SDH, Klubem žen, TJ Sokol Nová 

Hradečná 

 spolupráce se spádovou školou Troubelice – program 

záchrany dravců, sdružení Seiferos 

 

10. Vytvoření školní zahrady jako učebny 

 
 využití vyvýšených záhonů pro pěstování zeleniny 

 vytvoření pyramidových záhonů pro pěstování jahod 

 založení bylinkového koutku, sběr a zpracování bylin 

 výsadba a údržba ovocných stromů na školní zahradě a 

v jejím okolí, sklizeň a zpracování plodů na podzim 

 vytvoření a udržování 2 ježkovníků a hmyzího hotelu 

 ponechání části zahrady jako motýlí loučky 

 umístění a úprava nádoby na dešťovou vodu - využití 

 umístění a využívání 3 kompostérů na bioodpad 

 

 

 
 



11. Shrnutí akcí a projektů naší školy, které 

uskutečňujeme  během roku 
 

 sběrové aktivity ( papír, sklo, plasty, elektroodpad,  

bioodpad a jeho kompostování ) 

 pravidelné přírodovědně-ekologické vycházky po okolí 

 údržba školní zahrady, sázení stromků a keřů 

 využívání nejen odpadových materiálů při výuce pracovních 

činností a výtvarné výchovy (přírodniny, šustí atd. ) 

 Vánoce v lese – krmení zvířat 

 pobyty v přírodě pro žáky  

 Vítání jara, vynášení Morany 

 projektové dny Les ve škole – škola v lese, Učíme se o lese 

v lese, Učení v přírodě, Zdravá strava,  

 účast v soutěžích s přírodovědně-ekologickou tématikou         

( Zelená stezka – Zlatý list apod. ) 

 návštěvy ekol. zaměřených programů – Sluňákov, Mladoňov 

 turistika v přírodě – Bradlo, Oskava, liniové aleje 

 Den Země, Den vody, Den stromů, Ukliďme Česko 

 třídění odpadů a ekologický provoz školy 

 různé exkurze – Tagros, Mosev, výlov rybníka 

 další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti EVVO 

 přírodovědně-ekologický kroužek dle možností vedoucích 

 

 


